

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

nr sprawy: RI.271.04.2022

Nazwa zadania: „**Przebudowa ul. Skrzetuskiego w Człuchowie**”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Czy zamieszczona promesa jest aktualna? W pkt1 okres wskazany do powzięcia przez Zamawiającego czynności w zakresie ogłoszenia postępowania wynosi 6 miesięcy od udzielenia promesy.

Odpowiedź:

Tak, jest to promesa wstępna i jest aktualna, a postępowanie o udzielenia zamówienia publicznego ogłoszone zostało w wymaganym terminie, zgodnie z warunkami Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Pytanie 2

Czy Zamawiający jest ewentualnie zabezpieczony finansowo w przypadku cofnięcia Promesy? Co jeżeli wyłoniony w postępowaniu Wykonawca wykona zadanie, a Zamawiający nie będzie posiadał środków na pokrycie prac budowlanych wykonanych?

Odpowiedź:

Finansowanie inwestycji określone jest warunkami Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Zamawiający finansuje ze środków własnych wkład własny, pozostała część wynagrodzenia Wykonawcy finansowana jest ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, wypłaconych przez Bank Gospodarstwa Krajowego na wniosek Zamawiającego po zakończeniu realizacji inwestycji.

Zgodnie z zapisami § 11 ust. 4 pkt. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) „Wykonawca zapewnia finansowanie inwestycji na czas poprzedzający wypłatę środków z Promesy, o której mowa we Wstępnej Promesie Nr 01/2021/7077/PolskiŁad z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, po zakończeniu realizacji inwestycji do czasu wypłaty środków na podstawie prawidłowo wystawionej faktury na zasadach wskazanych w ust. 4 pkt 2, z tym, że zapłata wynagrodzenia Wykonawcy w całości nastąpi po wykonaniu inwestycji w terminie do 35 dni od dnia odbioru inwestycji przez Zamawiającego.”

Pytanie 3

Czy Zamawiający przewiduje po podpisaniu umowy z wyłonionym Wykonawcą wpłatę wyższej kwoty zaliczki np. 20% ? Zgodnie z zapisami pkt 5 ppkt 1 a) minimalna wartość to 5%. Wpłynęłoby to na zaoferowaną wartość oferty.

Odpowiedź:

Wysokość zaliczki uzależniona jest od wartości umowy z Wykonawcą i wynosi nie mniej niż 5%. Ostateczna wysokość zaliczki będzie znana przed podpisaniem umowy i będzie wynikać z różnicy pomiędzy wartością umowy a kwotą dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, a także możliwości finansowych Zamawiającego.

Pytanie 4

Czy Zamawiający rozważa ewentualnie teraz wydłużenie terminu wykonania umowy np. na 13 miesięcy? Zgodnie z zapisami pkt 5 ppkt1 b) i c) Wykonawca mógłby uzyskać częściowe płatności. Wpłynęłoby to na zaoferowaną wartość oferty .

Odpowiedź:

Zamawiający nie wydłuży terminu wykonania umowy powyżej 12 miesięcy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie warunku o wysokości środków finansowych posiadanych przez Wykonawcę na kwotę 3.000.000,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmniejszenia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji finansowej lub ekonomicznej Wykonawcy.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wartości wadium z uwagi na trudną sytuację związaną ze skutkami pandemii?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kwoty wadium.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Kierownik Zamawiającego